
Мерење и цртање отсечки

1.  Што е отсечка? _______________________________________________________________________________________________________________

2. Колку точки можеме да нацртаме на една отсечка? ________________________________________________________________________________

3. На правата p на цртежот се означени точките: A, B, C и D. Колку отсечки образуваат тие точки? Именувај ги и измери ја нивната должина.

A                                                    B                                                               C                                               D

4. Нацртај отсечки со следниве должини.

а = 56 mm      b = 28 mm   c = 3 cm 4mm   d = 62 mm

5. Обележи ги теминњата, а потоа измери ја и пресметај ја должината на секоја страна на следниве геометриски фигури. 


